[Nec sollicitari verbum ιδρύσαντο, recte habens, debuit: nec vero Lacedaemonii (ut Wess. interpretatur) communis civitatis nomine fanum illud tribui Aegidae excitarunt: sed ipsi tribules huius tribus, quoniam liberi eorum in vita non manebant, sui caussa (haec vis est verbi medii) fanum illud Diris Laii et Oedipodis dicatum extruxerunt, quo illas placarent, quibus calamitatem eam acceptam ferebant. Hoc ipsum suo loquendi more Scriptor noster diserte et perspicue declarat. Est enim hic usitata illa Nostro ἀνακολουθίᾳ et hyperbaton, et familiaris particulae γάρ usus, de quo ad I. 24, 17. dictum est, et quem iam saepius deinde observavimus. Quae loquendi forma paullo minus fortasse offenditionis habuerit, si post ἀνδράς comma deleatur. Vallet autem τοῖς δὲ - - - αὐτῷ τοῖς οὐ γάρ ὑπέμεινεν τὰ τίκνα, ιδρύσαντο - - - ἱέρων, idem ac si dixisset, δὲ τις δὲ (vel ἐπειδὴ δὲ) τοῖς - - - αὐτῷ τοῖς οὐκ ὑπέμεινεν τὰ τίκνα, ιδρύσαντο - - - ἱέρων. Recte idem Reiskius, cui alteram istam interpretationem Wesselingius tribuit, in editis Animadverss. monuit, similem huic loco esse illum, qui eodem hoc libro cap. 200, 4 seqq. τῶν δὲ παιῶν γάρ δὲ τὸ πλῆθος μεταίτιον, οὐκ ιδένοντο τοὺς λόγους. Adde I. 114, 9 seqq. ubi εἰς δὲ (sive ibi εἰς δὲ malueris) τούτων τῶν παιδίων - - - οὐ γάρ δὲ ἐποίησε τὸ προσταχθὲν ἐκ τοῦ Κύρου, ἐκέλευε αὐτὸν τοὺς ἄλλους παιδεῖς διαλαβέειν. Immo vero haud admodum dissimile est quod in eiusdem huius capititis, in quo versamur, initio legitur: 'Ο δὲ παις, οὐ γάρ ἔφη εἰ συμπλεύσειθαι, τοιγαρῶν ἔφη αὐτὸν καταλείψειν etc. S.]

[9 seq. Si sana atque integra esse statuas ista, quae vulgo et in editis et in scriptis omnibus hic leguntur: καὶ μετὰ τοῦτο ὑπέμενε τρίτη τοῦτο καὶ οὐ Θέας etc. sententia haec erit: et postea mansit idem hoc (nescio utrum templum, an malum) etiam in Thera etc. Sed persuasum equidem habui, et adfectum esse locum, et tali quodam modo curari debuisse, quo a nobis (praeceute Reiskio in Animadvers. editis) factum. Eamdem Reiskii emendationem ex Miscellan. Lips. nov. T. VIII. p. 111. laudavit Larcher, et in gallica Herodoti versione expressit. S.]

*CAP. CL.* 6. εἰπότο δὲ οἱ καὶ οἱ ἄλλοι Delendum est secundum illud οἱ. Scripserat suo more: εἰπότο δὲ οἱ καὶ ἄλλοι τῶν πολυτίων, καὶ δὲ καὶ Βάρρος ὁ Πολυμνῆτος, τὸ γένος Εὐφημίδης τῶν Μινύων. In his mirum est quantum a vero *Valla* aberrarit; sed illud magis etiam mirandum, a *Palmerio* repartam veritatem a *Gronovio* tamen fuisse repudiata. Nobilis fertur in primis inter Iasonis socios Minyas, *Euphemus*, de quo praeter ill. *Spanhem.* in *Callim.* Hymn. in *Apoll.* vs. 75. cel. *Burmannus* egit in *Argonaut.* Catal. Huius compressu gravida puella Lemnia Batti pepererat progenitorem: erat itaque *Battus* γένος Εὐφημίδης [lin. 7.] τῶν Μινύων, e posteris vel genere *Euphemus*, unius e Minyis. Εὐθυμίδης hic olim vulgabatur; Εὐθυμίδης prodiit e Med. Εὐφημίδης ex Arch. dederat *Galeus*: haec vera proxima scriptio; veram conjectura *Palmer.* fuerat adsequutus in Exercit. p. 23. Sicuti saepe patronymica facta sunt propria, in vera historia Graeca veteri et recentiori memorantur *Euthymidas*, et *Euphemidas* vel *Euphamidas*. Restituendum hoc nomen in *Schol. ad Aristoph.* Eq. vs. 791. Εὐφημίδας Ἀριστονίου, pro Σισυφημίδης Ἀριστοδήμου, ex *Thucyd.* IV. c. 119. ubi nomen 'Ερυξίδαιδης convertendum est in 'Ερυξίλαιδης: idem vitium Spartiatae nomen corrupit in *Aeliano de Nat. An.* XI. 19. Πατρελίδας verum nomen fuit, non Ηρετίδας: noti sunt Lacones *Pasitelidas*, *Epitelidas*, *Eutelidas*. Sed Corinthium *Euphamidam* in *Thucyd.* V. 55. praebent septem minimum Mss: cur itaque forma non Graeca Εφημίδας in *Thucydide* fuit relicta? VALCK.

7. Εὐθυμίδης) Elegantem veramque *Palmerii* correctiōnem Εὐφημίδης, Ed. *Simsonius Chron.* An. 3389. antevertit, laudavitque meritissime *Bouherius* Diss. *Herod.* c. 12.

Pindarus Battias, Euphemus posterus, laudibus ferens, locuples suos aucto rique. Tibi γάρ, Cyrenis, γένος Εὐφά μον Φυτεύειν, λαοπόν αἰσι τίλλεται, Od. IV. Pyth. prope finem. [vs. 455. seq. ed. Heyn.] Quamquam autem nihil in hoc genere liquidius, relinquere pravum debo, sine haesitatione instauratus, modo Εὐφημῆς, sicuti *Galeus* ostentavit, in schedis *Arch.* foret: at secus habet. WESS. — At ea quidem cautio nimia profecto: scripturam, quam liquido veram agnoscas, non audere in locum haud dubie pravae substituere; praesertim ubi, quam pronus fuerit librariorum lapsus, satis constabat. Taceo vocalium η, ι, υ, confusionem. Literas Φ et Θ et alibi temere a librariis inter se permutas observavimus, et haud multo ante, cap. 148, 15. ubi ex Φελίξ, Θείξ fecerant. Sic apud Polyb. XV. 34, 6. εὐθυτάτων ab ingenti scribarum numero in εὐθυτάτων vidimus detortum. Mitto reliqua: conf. quae ad Herod. II. 44, 6. notavimus, et quae ab eodem ipso doctissimo Wesselingio ad ll. 48, 7. adscripta sunt. S.

9. χρεωμένω - - - περὶ ἀλλών, χρεῖ νὶ Πινθίν) Hoc illi saepe in more. Exempla Valckenarius conduxit ad Tragici Phoeniss. p. 678. Illud Grini καὶ βαρὺς ἀτίπεπται [lin. 11.] senii inconmoda, quibus difficulter erigebatur, explicat. Ἀτίπεπται, ἄνω αἰρεται Hesychio ex Sophoclis Trachin. vs. 220. cui senex χρίω βαρὺς in scriptis Codd. Oed. Colon. vs. 926. et νόσῳ βαρὺς Trach. vs. 239. WESS. — Possis ἀτίπεπται interpretari loco me movere, quemadmodum ἀερθίνεις IX. 52, 5. idem valet ac κυνθίνεις, coll. vs. 7. S.

CAP. CL. 1. οὐκ ἔτι τὴν Θήρην) Hoc sanequam insolens. Aliis etiam usitato more scribi potuit οὐκ ὑε, non pluebat; in insula nempe Thera: hanc enim designatam fuisse vicina satis manifestassent. ὁ Ζεὺς vel ὁ Διός οὐν vulgo dicebatur etiam Herodoto; οὐτε simpliciter etiam ponitur, pluit: εἰ νε, c. 185. huius libri. Fortassis ut alibi ὁ Διός, hic quoque lectori relinquitur supplendum. Saepius ὁ Διός vel ὁ Ζεὺς dicitur ὑστα χρυσὸν, τέφραν, ut λίθοις, βαρράχοις. Utrumque etiam Latinis: lapidibus pluit; et pluit sanguinem vel sanguinem. Priori ratione hic οὐκ ὑε ὁ Διός τὴν Θήρην significaret, Theram pluvia non irrigavit: atque ita semel Pausaniam loquutum memini lib. II. [c. 29.] p. 179. αὐχμὸς τὴν Ἑλλὰδα ἵππι χρέοντο ἴστησε, καὶ οὐτε τὴν Ἰκτρὸς Ισθμοῦ

χώραν, οὐτε Πελοποννησίοις ὕστεροις ἐδίδοσι. Idem ille Herodotei forte loci recordabatur p. 186. novem annorum siccitatem memorans, quae Troezenios adfluxerit. VALCK. — De subintelligendo nomine ἐδίδοσι; vide ad c. 28, 13. notata: et locis ibi citatis adde Herod. II. 13, 19. Tum, quod ad verbi ὕστερη constructionem cum accusativo casu adtinet: qua ratione dicitur ἐδίδοσι χώραν, II. 13, 15. IV. 50, 9. eadem etiam ratione dici poterat ἐδίδοσι υἱούς τὴν χώρην. S.

4. κακοῦ οὐδὲν ἢ σφι μῆχος) H. Stephano μῆχος debetur, id sero in recensione Voc. Herodoti corrigenti. Euripid. Androm. vs. 535. τι δὲ ἡ ἀνάποδην μῆχος ἵκαιόνται μέν. Tale et Aeschyli Suppl. 743. μῆχος δὲ οὐδὲν ἢ μέσης χρέων. Nam μῆχος, quod Stanleio explicare et tueri visum, non respondet satis puellarum timori. WESS. — Perperam etiam μῆχος vulgatur in Aeschyli Agam. vs. 2. ubi vox Homereā μῆχος, vel Aeschyli μῆχας, quod et Stanleius suspicatur, sine controversia restitui debet. Theocritea Eid. II. 95. χαλεπᾶς νόσοις εὑρέτι μᾶχος, haud sane felicissimus Poëtarum interpres Iac. Palmerius sollicitabat legendo, εὑρέτι μ' ἄνοιξ. Herod. II. c. 181. τοῦτο γάρ οἱ κακοῦ οὐλαι μῆχος. Conf. Eurip. Androm. 536. VALCK.

9. ἀπομικθεῖς ἀποκίσθαι ις) Arch. ἀποκίσθαι speciem habet allicentem, solidi nihil. Insulam sive tu Πλάταια scripseris, seu Πλάταια, minimi referet. Stephanus Byz. utrumque edit. Scylaci Πλάταια. Infra c. 156. et 169. idem, qui hic, in massis dissensu. WESS.

15. οὐτια καταληπ. ὅστις δύο μηγῶν) δεσμοί δὲ μηγῶν, quod praebent cod. Med. et Vallae, reponerem. VALCK. — Vitiosam veterem scripturam h. l. in contextu reliquerat Gronovius, sero demum in Notis professus se, ut alibi, sic et hic codicis sui auctoritatem colere debuisse. S.

CAP. CLII. 10. τὸ δὲ ἴμπομον τοῦτο ἢ ἀκήφατον) Ἀκήφατον offert Galeus ex Arch. intentatum. Ἀκήφατον est apud Herod. p. 384, 11. [VII. 9, 42.] Hoc si plerique darent Codd. alteri non postponerem. Emporium Graecis usque in hoc tempus intactum, solis ante Phoenicibus notum mercatoribus, Graecis intentatum dixerit noster, ut puto, potius ἀπίστητον, quam ἀκήφατον. Ἀκήφατον tamen etiam purum vocat, et intaminatum; quo usu vox Platoni praesertim et philosophis frequentatur aequē ac ἀκήφατον: quae

duo permuat et in eadem locutione *Eurip.* Or. vs. 574. et *Helen.* vs. 48. De urbibus etiam et regionibus adhibetur integris sive nondum hostili ferro violatis: *Herod.* διάφανος πόλεων, III. 146. *Thucyd.* II. 18. *Xenoph.* Κυρ. Παιδ. VI. p. 96, 4. *VALCK.*

17. πίπεὶς αὐτοῦ) Postulat hoc schedarum concors editum, patiturque usus. Adi sis *Portum*, et cap. 15. [ubi vide quae a *Valck.* et a nobis ad lin. 18 et seq. adnotata sunt.] Accessit crateris picturae ex schedis pronomen, [lin. 18. κιφαλαιοῖ πρόσωποσσι εἰσι.] quo *gryphum capita prominentia* clarius signantur. Confer *Eustath.* in Hom. p. 903, 5. *WESS.* — Pronomine οἱ, (i. e. αὐτῷ) quod ex *Arch.* et *Vind.* receperat *Wess.*, carere utique potueramus: satis enim erat πίπεὶς αὐτοῦ. Sed, quoniam pāsim et alibi per abundantiam adiectum illum dativum vidimus, (Adn. ad I. 86, 28 seq.) facile patiar si quis loco suo repositum voluerit. Apud *Eustath.* loco ab eodem *Wess.* citato (qui est p. 862. ed. Bas. ad *Iliad.* μ'. 258.) nihil aliud, quod *huc utcumque faciat, reperio, nisi quod ait, πρόσωπα -- πέπλοι καὶ κιφαλαι.* Insequente quidem pag. 863. med. adfert idem illa ex *Athenaeo* verba, (I. 30. a.) πρόσωποι φερόμενοι ἐπὶ τὸν κίνδυνον: quae, pro significatu paullo ante prolatō vocabuli πρόσωπαι, intelligere potueras *praecipites in periculum*; (vel, *in pugnam ruebant;*) sed aliter ille, et quidem variis modis interpretari conatur, βαθυπόν, κληματιδὸν, κατὰ στήχος, κατὰ ἐπαλληλίαν, εὐτάκτως. Alibi idem *Eustathius* (ad *Iliad.* ξ. 35. p. 949, 24. ed. Bas. p. 965. ed. Rom.) adfert ex *Herodot.* VII. 188, 6. *naves* quae πρόσωπα ὄμιορροι πόρρον, quas praeceunte fere ipso Herodoto ἀλλας ἐπὶ ἀλλας, ἀντικρόντος, interpretatur; hunc vero, in quo versamur, *Scriptoris nostri* locum nusquam, quod sciām, attingit. Mihi, fateor, quidnam potissimum hoc vocabulo significatum voluerit *Herodotus*, haud satis liquet. Altero loco, VII. 188. hariolando interpretatus sum *naves rostris in mare spectantes*, et octo deinceps ordinibus in quincuncem locatas: et sic ibi fortasse non male. Sed, quod hoc item loco *gryphum capite in quincuncem disposita* scripsi, id vereor ut eruditis sim adprobaturus. Fortasse satis fuerat *gryphum capita prominentia* cum *Wess.* interpretari. *Vallae* versionem, quam tenuerant fere *Herodoti*